15/12/2021 11:40

1/1

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
 COMISSÃO ELEITORAL TRIÊNIO 2022 A 2024 - COMUNICADO

RETIFICADO DE TESTAGEM DA FERRAMENTA ELETRÔNICA
DE VOTAÇÃO PARA A ELEIÇÃO

A Comissão de Eleição da ASSOCIAÇÃO RONDONIENSE
DE MUNICÍPIOS (AROM), no uso das atribuições que lhes
são conferidas pelo inciso I do §1º do art. 1º da Resolução nº 8,
do Conselho Diretor da AROM, considerando a necessidade de
realizar processo eleitoral para o triênio 2022 a 2024, bem
como as demais diretrizes do Sistema Eleitoral da Associação;
a promoção da transparência e lisura do certame eleitoral; e a
deliberação da Comissão de Eleição de
09/12/2021,COMUNICAque a Comissão de Eleição da
AROM realiza, no dia15(quarta-feira), entre às 9 horas e às 15
horas, testagem do ambiente de votação e respectiva validação
do cadastro.
Para acesso ao espaço de votação, acesse a página
www.arom.org.br, clique no menu Eleições AROM 2022 –
2024 e depois no ícone assinalado como teste de votação.
Informamos, ainda, que a Eleição ocorrerá na quinta-feira, dia
16 de dezembro, das 9h às 15h, observando as mesmas
instruções para acesso ao ambiente de votação.

Porto Velho - RO, 15 de dezembro de 2021.

A COMISSÃO DE ELEIÇÃO

Publicado por:

 Daniel de Souza Gomes
 Código Identificador:944086DC